Zweitens soll man sich aufrichtig wünschen, die in der Bibel enthaltene Botschaft genau zu verstehen⁹²³, aber um dieses Ziel zu erreichen, müssen einige Praxisangaben in Anspruch genommen werden: dem Exegeten werden Vorsicht bei der Überprüfung der Bibelübersetzung⁹²⁴, Sprachkenntnis⁹²⁵,

⁹¹⁷ Die Inspirationseinheit vom Alten und Neuen Testament kommt auch in *De Genesi contra Manichaeos* oft vor, selbst wenn durch implizite Behauptungen; vgl. z.B. I, 3; I, 27; I, 33.

⁹¹⁸ *De moribus ecclesiae catholicae et de moribus Manichaeorum* I, 1.2.

⁹¹⁹ „*Qui homines si bonae sunt fidei, non cedunt haereticis, sed quid eis respondeant, diligenter inquirunt; nec eos deserit Deus, ut petentes accipiant et quaerentes inveniant et pulsantibus aperiatur.*“ (*De Genesi contra Manichaeos* I, 2); vgl. auch II, 3.

⁹²⁰ „*Sane quisquis voluerit omnia quae dicta sunt secundum litteram accipere (...) et potuerit evitare blasphemias et omnia congruentia fidei catholicae predicare, non solum ei non est invidendum, sed praecipuus multumque laudabilis intellectus habendus est.*“ (*De Genesi contra Manichaeos* II, 3); vgl. auch II, 17 („...sive hoc modo quo tenuitas nostra conatur sive aliquo alio meliore, secundum sanam tamen fidem interpretanda et intellegenda.”)

⁹²¹ „*Quodsi haec humana et cottidiana non comprehendunt, timeant Deum et simplici corde quod non intellegunt quaerant...*“ (*De Genesi contra Manichaeos* I, 8); vgl. auch I, 17 („...sed quoquo modo se habeat, antequam intellegatur, credenda est.”)

⁹²² „*Qui homines si bonae sunt fidei, non cedunt haereticis, sed quid eis respondeant, diligenter inquirunt; nec eos deserit Deus, ut petentes accipiant et quaerentes inveniant et pulsantibus aperiatur. Qui autem desperant se posse in catholica disciplina invenire quod quaerunt, atteruntur erroribus, sed si perseverantes inquirunt, ad ipsos fontes a quibus aberraverant post magnos labores fatigati atque sitiens et paene mortui revertuntur.*“ (*De Genesi contra Manichaeos* I, 2; vgl. *Epistula* 93, 6.21)

⁹²³ „*Haec secreta verborum si non reprehendentes et accusantes, sed quaerentes et reverentes Manichaei mallent discutere, non essent utique Manichaei, sed daretur petentibus et quaerentes invenirent et pulsantibus aperiretur. Plures enim quaestiones in hoc sermon proponunt qui diligentia pia quaerunt, quam isti miseri atque impii; sed hoc interest, quod illi quaerunt ut inveniant, isti nihil laborant nisi non invenire quod quaerunt.*“ (*De Genesi contra Manichaeos* II, 3)